

Наименование стройки: МКД №43 м-н "Юбилейный" (1 блок подвальная часть)

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Представитель собственников МКД №43 м-н "Юбилейный"

Тищенко Т.А.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Прокладка трубопроводов канализации МКД №43 м-н "Юбилейный" 1 блок подвальная часть.

Основание: ГЭСН-2001;МДС-81-35.2004; МДС-81-33.2001,МДС 81-25.2004.

Составлена в ценах: 2019г.

Утверждена

Решением общего собрания собственников

помещения МКД №43

протокол от

Приложение к протоколу общего собрания собственников помещений МКД №43 м-н "Юбилейный"

Сметная стоимость: 46 952,33 руб.

Оплата труда: 13 578,80 руб.

Трудозатраты: 64,19 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	ГЭСН 16-01-002-03	Демонтаж канализационных чугунных труб Д 100 мм	100 м труб	0,46				18 062,61
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,6	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	204,38	77,952	35,85792	15 931,64	7 328,56
Итого:					77,952	35,85792	15 931,64	7 328,56
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	1,79	0,8234	1 670,07	768,23
		Шлиф.машинка	маш.-ч	50,00	4	1,84	200,00	92,00
Итого:							1 870,07	860,23
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	20,35	12,820512	5,89743552	260,90	120,01
Итого:							260,90	120,01
2	ГЭСН 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	0,46				41 458,80
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	220,58	61,6	28,336	13 587,48	6 250,24
Итого:					61,6	28,336	13 587,48	6 250,24
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,36	0,1656	335,88	154,50

	Перфоратор	маш.-ч	50,00	3	1,38	150,00	69,00
	Шлиф.машинка	маш.-ч	50,00	5	2,3	250,00	115,00
	Аппарат для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	50,00	3	1,38	150,00	69,00
Итого:						885,88	407,50

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ

	Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	154,00	15,2173	7,0	2 343,46	1 077,99
	Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	269,50	43,4782	20,0	11 717,37	5 389,99
	Тройник 110x110x87,5 РостурПласт	шт	79,20	2,1739	1,0	172,17	79,20
	Заглушка 110 РостурПласт	шт	15,05	8,6956	4,0	130,87	60,20
	Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	70,40	58,6956	27,0	4 132,17	1 900,80
	Манжета переходная D110x123	шт	37,22	2,1739	1,0	80,91	37,22
	Муфта ремонтная 110 РостурПласт	шт	47,52	4,3478	2,0	206,61	95,04
	Ревизия с крышкой 110 РостурПласт	шт	101,38	4,3478	2,0	440,78	202,76
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	20,35	24,358974	11,2	495,71	228,02
	Электроды ОК 46.00 d3мм (ESAB)/ 5,3кг	кг	166,03	1,60256	0,7	266,07	122,39
	Крестовина одноплоскостная 87 110/110/110 РостурПласт	шт	182,16	2,1739	1,0	396,00	182,16
	Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	44,39	58,6956	27,0	2 605,50	1 198,53
	Труба с раструбом 110/500 TERRA	шт	97,02	10,8695	5,0	1 054,56	485,10
	Тройник 110x110x45 РостурПласт	шт	93,46	15,2173	7,0	1 422,21	654,22
	Отвод 45 град. 110 Пласт	шт	43,73	34,7826	16,0	1 521,04	699,68
Итого:						26 985,44	12 413,30

			Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат			27 379,85	13 578,80
Накладные расходы 128%*0,7*0,9			80,64 %	10 949,94
Сметная прибыль 83%*0,9*0,85			63,5 %	8 622,54
Итого:			46 952,33	33 151,28
ВСЕГО ПО СМЕТЕ			46 952,33	

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	64,19	211,53	13 578,80

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,99	933,00	922,74
2		Шлиф.машинка	маш.-ч	4,14	50,00	207,00
3		Перфоратор	маш.-ч	1,38	50,00	69,00
4		Аппарат для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,38	50,00	69,00

На сумму:

1 267,74

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	17,10	20,35	348,04
2		Труба с раструбом 110/1000 TERRA	шт	7,00	154,00	1 077,99
3		Труба с раструбом 110/2000 TERRA	шт	20,00	269,50	5 389,99
4		Тройник 110x110x87,5 РостурПласт	шт	1,00	79,20	79,20

5	Заглушка 110 РосТурПласт	шт	4,00	15,05	60,20
6	Хомут 4" (107-115) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	27,00	70,40	1 900,80
7	Манжета переходная D110x123	шт	1,00	37,22	37,22
8	Муфта ремонтная 110 РосТурПласт	шт	2,00	47,52	95,04
9	Ревизия с крышкой 110 РосТурПласт	шт	2,00	101,38	202,76
10	Электроды ОК 46.00 d3мм (ESAB)/ 5,3кг	кг	0,74	166,03	122,39
11	Крестовина одноплоскостная 87 110/110/110 РосТурПласт	шт	1,00	182,16	182,16
12	Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	27,00	44,39	1 198,53
13	Труба с раструбом 110/500 TERRA	шт	5,00	97,02	485,10
14	Тройник 110x110x45 РосТурПласт	шт	7,00	93,46	654,22
15	Отвод 45 град. 110 Пласт	шт	16,00	43,73	699,68

На сумму:

12 533,31

Итого по ресурсам

13 801,05

Составил: Мотык инженер Мотык А.В.

Проверил: _____